
Kiedy we wrześniu powitaliśmy nowy rok szkolny, w tej 
„pandemicznej sytuacji” wszystko wydawało nam się dziw-
ne, musieliśmy się od nowa „uczyć naszej szkoły” –  inne 
sale, nowe zwyczaje, dezynfekcja, maseczki i – najgorszy 
ze wszystkiego – dystans między ludźmi. 

Ale nareszcie BYLIŚMY RAZEM! 

Niestety, kolejne miesiące przyniosły powrót do nauki zdal-
nej. 

Tym razem, nauczeni doświadczeniem, postawiliśmy na kontakt uczniów z nauczycie-
lami i wszystkie lekcje mamy on-line. Czasem łączność albo sprzęt zawodzą, ale i tak 
radzimy sobie dużo lepiej niż na wiosnę!                                                Redakcja 
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Znów „na zdalnym” 

W tym numerze: 

 Nauka zdalna , co z nią? 

 Agata Serwin w finale 
Szansy na sukces 

 Propozycje Biblioteki  

 Andrzejkowe wariacje 

 Konkurs literacki 

AGATA SERWIN w finale  

  SZANSY NA SUKCES  

SUKCES 

Nasza koleżanka Agata Serwin, uczennica kla-
sy 7b brała udział w eliminacjach do konkursu 
Eurowizja Junior – dotarła do finału tego kon-
kursu, w którym wyłoniono osobę reprezentują-
cą nasz kraj. Udział w eliminacjach finałowych 
to naprawdę duże osiągnięcie! 

Dla Kroniki Szkolnika z Agatą Serwin rozma-
wiają Jadzia Serwin i Julka Lelek. /str.2/ 



 Co czułaś, gdy dowiedziałaś się, że wygrałaś odcinek „Szansy na Sukces”? 

Agata Serwin: Czułam wielką radość, ale też niedowierzanie. Nie wiedziałam, czy mam się śmiać, czy płakać. 

 Kiedy zaczęłaś swoją przygodę z muzyką?  

A.S: W wieku 6 lat, gdy pierwszy raz pojechałam na konkurs kolęd. Ale można powiedzieć, że od urodzenia, bo cała 
moja rodzina jest utalentowana muzycznie. 

 Co chciałabyś robić, gdyby nie muzyka?  

A. S.: Bardzo chciałabym być cukiernikiem, mieć swój lokal, a tam piec i dekorować ciasta. 

 Skąd pomysł na udział w programie „Szansa na Sukces”?  

A. S.: Moja babcia podsunęła taki pomysł, razem z rodzicami pojechaliśmy do Rzeszowa, ale nie dostałam odpowie-
dzi po castingu. Kilka miesięcy później moja mama zobaczyła post SNS z  internetowymi zgłoszeniami do programu. 
Stwierdziłam "dlaczego nie! " I pod koniec lipca okazało się, że dostałam się do odcinka. 

 Czy grasz na jakichś instrumentach? Jeżeli tak, to na jakich?  

A.S: Tak, gram na skrzypcach. Skończyłam już szkołę muzyczną i zamierzam dalej grać. 

 Jakiej muzyki chętnie słuchasz?  

A.S: Najczęściej pop'u, ale lubię także piosenki z lat '80, '90. 

 Kto cię inspiruje w muzyce?  

A. S: Najbardziej Viki Gabor, ale bardzo lubię też Sanah i One Direction. 

 Dziękujemy za rozmowę i życzymy Ci wielu sukcesów muzycznych – niech Twoja kariera się rozwija! 

A. S: Dziękuję i pozdrawiam czytelników Kroniki Szkolnika. 
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    Biblioteka zamknięta! Ale bibliotekarze, mimo niedogodności pracują i wzbogacają                                
księgozbiór o nowości dla naszych czytelników.  

Prezentujemy kilka książek, które zostały zakupione dla Was ze środków finansowych Ministra Kultury   
i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

Zapraszamy do odwiedzania Biblioteki po otwarciu i wypożyczania książek, zarówno                                    
dzieci i młodzież, jak i dorosłych. 

  

                            Zachęcamy do skorzystania z naszego księgozbioru!  
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Filia w Przytkowicach – poleca 

w Kalwarii  Zebrzydowskiej 

SER IA  KOM IKSOWA  

DLA NAJMŁODSZYCH  



 
Zapraszamy do słuchania audycji Polskiego Radia Dzieciom!  
https://www.polskieradio.pl/18,Polskie-Radio-Dzieciom  
 
Lekcje języków obcych, programy związane z bezpieczeństwem, audycje 
o eksperymentach i odkryciach, cykl o oszczędzaniu, pasmo dotyczące 
poprawności językowej, a także kołysanki, muzyczne podróże, opowiada-
nia, baśnie i legendy – to tylko wybrane propozycje dla najmłodszych 
przygotowane przez Polskie Radio Dzieciom. 
 

 

 

Na stronie Muzeum 
Historii Polski znajduje się zakładka 
"Historia dla najmłodszych", w której znajdziecie 
ciekawe artykuły i propozycje zajęć dla dzieci, 
na przykład jak zrobić kukiełki Króla i Królowej 
zamku.  
http://muzhp.pl/pl/p/252/historia-dla-
najmlodszych  
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Posłuchaj, obejrzyj, wybierz ! 

OGŁASZAMY KONKURS 
pt. „Opowieści z kwarantanny”  

 
Warunkiem wzięcia udziału w konkursie jest napisanie: wiersza, opowiadania czy kartki 

z pamiętnika. Utwór powinien być samodzielnie napisany (prace niesamodzielne lub sko-
piowane będą zdyskwalifikowane) i przesłany na adres mailowy biblioteki 
(filia.przytkowice@gmail.com) lub do Pań: Anny Kucharczyk lub Marii Balcer ( na czat w Teams) 
do 20 grudnia 2020 roku.  
Prace powinny być tematycznie związane z czasem nauki zdalnej, pomysłami, które realizowali-
ście  w tym niezwykłym czasie. 

Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie!  

Nagrody czekają!  

Najlepsze prace opublikowane będą  
w Kronice Szkolnika. 

 

https://www.polskieradio.pl/18,Polskie-Radio-Dzieciom


Tegoroczne Andrzejki- inaczej 
 

W tym roku Andrzejki spędzimy w 
domu, wykorzystajmy ten czas na 
zabawę z domownikami. Oto kilka 
pomysłów na zorganizowanie wie-
czoru andrzejkowego. 
 

 Wylewanie wosku na zimną 
wodę przez ucho od klucza i wró-
żenie z kształtu zastygłego wosku 
lub rzucanego cienia.  

 Pisanie imion chłopców na kartkach i przekłuwanie 
igłą odwróconych kartek. Dziewczyna miałaby potem 
wyjść za mąż za chłopca o imieniu, które przekłuła. 

 Ciasteczko z wróżbą– wystarczy odrobina umiejęt-
ności kulinarnych i pomysłowe wróżby zapisane na 
karteczkach Zabawa gwarantowana. 

 W tej wróżbie trzeba mieć: listek, obrączkę, wstąż-
kę, różaniec i czepek. Po losowaniu, uczestnicy zaba-
wy będą znali swoją przyszłość. Listek będzie oznaczał 
staropanieństwo, obrączka lub wstążka z czepka – bli-
ski ślub, różaniec – stan zakonny, 

 Układanie butów- zabawa powszechnie znana. 
Przewiduje, która z pań jako pierwsza wyjdzie za mąż. 
Do zabawy zaproś domowników niech wszyscy sobie 
kibicują, nawet jeśli  nie we wszystkich biorą udział. 
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Andrzejkowe ciasteczka z wróżbą 
 
 
Składniki: 

 30 dag mąki 

 2 łyżki miękkiego masła 

 łyżeczka proszku do pieczenia 

 2 duże łyżki cukru pudru 

 kilka kropli ulubionego aromatu do ciast 
 
 
Wszystkie składniki łączymy, szybko zarabiamy ciasto, wał-
kujemy i wycinamy dowolne kształty. W środek wkładamy 
przygotowane karteczki i sklejamy. Pieczemy ok. 20 minut w 
temp. 180 stopni. Z porcji ciasta upieczemy ok. 5 ciasteczek. 
  

Smacznego !                       

PRZYGOTUJ SAM - PYSZNE! 

Meteorolog na Andrzejkach 

 

Kolega pyta meteorologa: 

- Jak się bawiłeś na zabawie 
andrzejkowej ? 

- Nie najlepiej. Można było 

rozmawiać o wszystkim,        

z wyjątkiem pogody. 

Wróżka 

Przychodzi zdoło-

wana wróżka do 

psychologa i mówi: 

- Panie doktorze, 

nie widzę dla siebie 

przyszłości! 

https://gotujmy.pl/andrzejkowe-ciasteczka-z-wrozba,przepisy-ciastka-polkruche-przepis,248739.html
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CZYTAM, BO LUBIĘ 

„Dziewczynka z atramentu i gwiazd” 
 

 Mieszkająca na wyspie Moya (czytaj: Moja) 13
-letnia Isabella ma talent do rysowania map. Gdy 
idzie do szkoły ze swoją przyjaciółką Lupe (córką gu-
bernatora), widzą przy lesie zwłoki swojej koleżanki 
ze szkoły Caty (czytaj: Katy). Gubernator nie próbuje 
wyjaśnić kto zabił Catę oraz zakazuje wejścia do la-
su, bo myśli, że tam może czaić się przestępca. Po 
jakimś czasie Isabella bezmyślnie mówi Lupe, że nie 
nadaje się na bohaterkę, która będzie ratować wy-
spę. Nazajutrz Isa widzi w małej szparze swojego 
pokoju karteczkę z listem od Lupe, że ta idzie do la-
su, sprawdzić, kto zabił dziewczynkę. Gubernator 
podejmuje się poszukiwania swojej córki. Isabella, 
udając swojego zmarłego brata bliźniaka, idzie ra-
zem z gubernatorem odnaleźć Lupe… 

Autorka Kiran Millowood Hargrave w 2014r. zadebiu-
towała książką „Dziewczynka z atramentu i gwiazd”, 
która 2 lata później podbiła amerykański rynek. 
Książka ta przyniosła Kiran nagrodę największej sie-
ci księgarń Waterstones Children’s Book Prize w 
2017r. oraz British Book Awards w kategorii literatura 
dziecięca. 

Magdalena Typrowicz 

 

 

„Wszyscy jesteśmy wytworem otoczenia, w  którym 
przyszło nam żyć. Każdy z nas nosi mapę swojego 
życia. Mamy ją na skórze, w sposobie poruszania 
się, a nawet w tym, jak rośniemy i dojrzewamy.” 
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CZYTAM, BO LUBIĘ 

 Mam dla Was propozycję książki, która z pew-
nością spodoba się fanom gry Minecraft. Akcja dzieje 
się w jej uniwersum, a ilustracje bardzo przypominają 
grafikę z tej popularnej produkcji. Książka to „Frigiel i 
Fluffy. Powrót Smoka Kresu.”  
 Gdy rozpoczynamy swoją czytelniczą podróż, 
od razu poznajemy wszystkich bohaterów, którzy będą 
pojawiać się na kolejnych stronach. Akcja zaczyna się 
w wiosce Lanniel, gdzie trwają przygotowania uroczy-
stości z okazji urodzin króla. Zaraz na początku tego 
wydarzenia niespodziewanie nadleciał ogromny, czarny 
smok. Do walki z nim stawił się Ernald , czyli dziadek 
głównego bohatera - Friegiela. Chwilę wcześniej powie-
rzył wnukowi tajemniczą czarną skrzynię, jednocześnie 
wymuszając na nim złożenie obietnicy wyruszenia do 
miasta Puaba i oddania jej przyjacielowi Valmarowi. 
W ten sposób zaczyna się niesamowita podróż, którą 
odbywa wraz ze swoim psem - Fluffym.  
 Jeśli lubicie książki fantasy i klimat rodem z Mi-
necrafta, to serdecznie polecam ten tytuł. 

                                                Mateusz Mróz kl. 6a 

W epoce dóbr Internetu, 
gdy już się skończyły baśnie, 
historia ta fantastyczna 

znowu się zdarzyła właśnie… 

  
Najpierw wieści cichuteńkie 

przybiegły z odległych krajów 

i odtąd, jedna po drugiej, 
niemiłe, chyżo spadają. 
  
Wieści o strasznej ohydzie, 
co świat okrutnie traktuje, 
paskudnym smoku Covidzie: 
na kogo chuchnie – choruje! 
  
 

Choć wielu śmiałków próbuje, 
przywdziewa kombinezony, 
każdy się przed nim maskuje, 
smok wygraną zachwycony. 
  
Choć się roi od rycerzy, 
co paradują w przyłbicach, 
paskudzie uśmiech nie znika 

z rozchichotanego lica. 
  
Ale poczekaj, potworze! 
Zadziała na cię szczepionka, 
zszarzejesz, skurczysz się, znikniesz, 
buzie wystawim do słonka!        
 
                                         M.B. 

SMOK Z EPOKI INTERNETU 
(wierszyk ortograficzny)  
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KRONIKA SZKOLNIKA 
 
GAZETKA SZKOLNO-BIBLIOTECZNA 

Ze względu na zawieszenie 
zajęć i zamknięcie Biblioteki          

- gazetka tylko w wersji       
elektronicznej 

 Ogólnopolska kampania społeczna, zachęcająca rodziców 
do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde 
dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie do biblioteki, otrzy-
ma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą. 
Tegoroczna edycja kampanii Mała Książka – Wielki Człowiek rozpo-
częła się z początkiem września 2020 roku. Udział w projekcie jest 
bezpłatny. 

 
 

 
W Wyprawce Czytelniczej znajduje się: 

 Książka „Pierwsze czytanki dla…” – starannie dobrany zestaw utworów wybit-
nych polskich poetów i pisarzy dziecięcych, w którym przeczytamy zarówno pozy-
cje klasyczne, jak i współczesne. W gronie autorów znajdziemy m.in. Joannę Pa-
puzińską, Wandę Chotomską, Czesława Janczarskiego czy Hannę Januszewską. 
W publikacji obecni są również Liliana Bardijewska, Zofia Stanecka, Anna Onichi-
mowska, Małgorzata Strzałkowska, Adam Bahdaj, Michał Rusinek, Agnieszka 
Frączek, Joanna Kulmowa, Marcin Brykczyński, Jan Twardowski i Grzegorz Kas-
depke – twórcy tak różni, jak różne są perspektywy spoglądania na świat. · 

 Broszura dla rodziców „Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie 
do biblioteki” – praktyczny poradnik o korzyściach wypływających z codziennego 
czytania dziecku i odwiedzania z nim biblioteki. Dzięki broszurze rodzice dowie-
dzą się, dlaczego literatura pełni tak ważną rolę w zrównoważonym, zdrowym 
rozwoju dziecka, znajdą też wiele czytelniczych porad i inspiracji. · 

 
Karta Małego Czytelnika – karta biblioteczna do zbierania naklejek za wypożyczone książki. 

Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecię-
cego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu naklejek—imienny dyplom.. 

 

   MAŁA KSIĄŻKA — WIElKI CZŁOWIEK   
MASZ MŁODSZE RODZEŃSTWO? TO DLA NICH!      

jest jeszcze szansa OTRZYMANIA WYPRAWKI- 
PO OTWARCIU BIBLIOTEKI 

 
 

http://wielki-czlowiek.pl/
https://biblioteka.wroc.pl/filie/

